
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 210 DEL 13/03/2018

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  RIMBORSO  SOMME  NON  DOVUTE  PER  INSTALLAZIONE  INSEGNA 
PUBBLICITARIA E PER RIMOZIONE DI CARTELLI PUBBLICITARI.

IL DIRIGENTE

Visto:

- il “Regolamento per la disciplina della pubblicità sulle strade provinciali” approvato con 
delibera di Consiglio Provinciale n. 101 del 29.11.2005;

-   le   successive   modifiche   apportate   con   delibera   di   Consiglio   provinciale   n.   20  
del 04.06.2013;

Premesso che tale Regolamento prevede:

- all’art.  3 il  versamento delle spese di istruttoria stabilite dalla Deliberazione di Giunta 
Provinciale nn. 4235/26 del 02.02.2005 in euro 65,00.= per ogni provvedimento rilasciato;

- all’art. 10 il pagamento di un canone per il rilascio o il rinnovo delle autorizzazioni per i 
cartelli e gli altri mezzi pubblicitari autorizzati dalla Provincia posti fuori dai centri abitati così 
come disciplinato dall’articolo 53 comma 7 del D.P.R. 495/1992 e dall’art. 27 comma 8 della Legge 
448/2001;

Rilevato che:

-  la  società Publicolor  s.r.l.  con sede a Romano d’Ezzelino (VI) in Via Nardi  n.  56,  ha 
versato in data  29/01/2018 con bonifico bancario alla Provincia di Vicenza (reversali nn. 449-
450/2018), per conto della società F.lli Campagnolo S.p.A., la somma di euro 65,00.= per oneri di 
istruttoria per l’installazione di una insegna pubblicitaria sull’incrocio SP44 Via S. Ambrogio in 
Provincia di Padova;

- tale somma non era dovuta alla Provincia di Vicenza poiché la su citata strada provinciale 
appartiene alla Provincia di Padova;

copia informatica per consultazione



- in data 28/02/2018 (prot. nr. 13916/2018) la società Publicolor s.r.l. ha chiesto il rimborso 
della somma erroneamente versata, allegando copia comprovante l’avvenuto bonifico.

Rilevato inoltre che:

- la società Gallo Pubblicità s.r.l. con sede a Montebelluna (TV) in Via Risorgimento n. 91, è 
stata autorizzata, tra gli altri, all’installazione di due cartelli pubblicitari in S.P. 111 al km. 19+450 
dx in Comune di Bassano del Grappa (Autorizzazione n. 11788/AM/lt del 05/12/2016) e in S.P. 111 
al  km.  19+550  dx  in  Comune  di  Bassano  del  Grappa  (Autorizzazione  n.  12491/AM/bs  del 
25/11/2015);

-  in  data  31/10/2017 la  ditta  ha versato anticipatamente a  mezzo conto corrente postale 
rispettivamente le somme di euro 225,00.= (reversale n. 5288/2017) ed euro 300,00.= (reversale n. 
5289/2017) per i canoni dei su citati cartelli pubblicitari;

- tali cartelli pubblicitari sono stati rimossi a fine anno 2017 a causa lavori stradali, come 
documentato da documentazione fotografica, e non verranno più reinstallati a seguito modifica della 
viabilità stradale;

- in data 20/02/2018 (prot. nr. 12885/2018) la società Gallo Pubblicità s.r.l.  ha chiesto il 
rimborso  delle  somme  versate,  per  un  totale  di  euro  525,00.=,  allegando  copia  comprovante 
l’avvenuto pagamento ed il prospetto degli impianti.

Visto che la società Vi.Abilità s.r.l. ha confermato:

-  con  nota  del  01/03/2018,  ns.  prot.  n.  14330/2018,  che  la  società  Publicolor  s.r.l.  ha 
erroneamente  versato  l’importo  di  €  65,00.=  poiché  non  risulta  alcuna  pratica  in  provincia  di 
Vicenza intestata a questa ditta, con i riferimenti su citati;

-  con  nota  del  02/03/2018,  ns.  prot.  n.  14379/2018,  l’avvenuta  rimozione  dei  cartelli 
pubblicitari della società Gallo Pubblicità s.r.l. siti in S.P. 111 ai km. 19+450 dx e  19+550 dx in 
Comune di Bassano del Grappa;

Ritenuto corretto restituire le somme richieste dalla Publicolor s.r.l. e dalla Gallo Pubblicità 
s.r.l., rispettivamente per euro 65,00.= e per euro 525,00.=.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di  rimborsare  alla  società  Publicolor s.r.l. con sede a Romano d’Ezzelino (VI) in Via 
Nardi  n.  56,  la  somma di  €  65,00.=  per  il  versamento  degli  oneri  di  istruttoria  relativi 
all’installazione di una insegna pubblicitaria sull’incrocio SP44 Via S. Ambrogio, non dovuti 
in quanto la SP si trova in Provincia di Padova;

2. di  rimborsare  alla  società   Gallo  Pubblicità  s.r.l.  con  sede  a  Montebelluna  (TV)  in  Via 
Risorgimento n. 91, la somma di euro 525,00.= versata per i cartelli pubblicitari rimossi a 
fine 2017 dalla S.P. 111 ai km. 19+450 dx e  19+550 dx in Comune di Bassano del Grappa;

3. il  presente provvedimento rispetta  il  termine previsto dal  Regolamento sui  procedimenti 
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Deliberazione  di  Consiglio  n. 
37/2013) che è di giorni 40 (ID PROC. N. 850);

4. di impegnare la spesa di € 590,00,= alla missione 01 (Servizi istituzionali) programma 03 
Ragioneria, articolo 0588 “oneri straordinari della gestione corrente” del bilancio anno 2018 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

5. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €    590,00.= 1° - 2018 - €    590,00.=

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €    590,00.= Totale €    590,00.=

6. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 13/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Daniela Sterchele

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 210 del 13/03/2018

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 245 / 2018

OGGETTO:  RIMBORSO  SOMME  NON  DOVUTE  PER  INSTALLAZIONE  INSEGNA 
PUBBLICITARIA E PER RIMOZIONE DI CARTELLI PUBBLICITARI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 522 del 2018

Vicenza, 16/03/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 210 DEL 13/03/2018

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 245 / 2018

OGGETTO:  RIMBORSO  SOMME  NON  DOVUTE  PER  INSTALLAZIONE  INSEGNA 
PUBBLICITARIA E PER RIMOZIONE DI CARTELLI PUBBLICITARI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/03/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


